corpus meum est corpus meum, quod esset secundum intellectum tertiarum, sed in generali hoc est cor

pus meum, nullo nomine apposito a parte subiecti: sed solo propinione, quod significat substantiam in communione, sine qualitate id est forma determinata.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod quidam antiqui doctores dixerunt, quod haec duas formæ, scilicet consecrationis panis & uini, scinuicem expectant in agendo: ita scilicet quod prima non perficit suum effectum antequam proferatur secunda: sed hoc statim non potest: quia (sic dictum est*) ad ueritatem huius locutionis, hoc est corpus meum, requiriatur propter uerbum praesentis temporis, quod res significata simul tempore sit cum ipsa significacione locutionis: alioquin si in futurum expectaretur res significata, apponetur uerbum futuri temporis, non aut uerbum praesentis, ita quod non dicere tur, hoc est corpus meum: sed, hoc erit corpus meum.

Significatio autem huius locutionis complevit statim completa locutione horum uerborum: & iō oportet rem significatau statim adesse, quæ quidem est effectus huius sacramenti: alioquin locutio non esset uera. Est etiam haec positio contra ritum ecclesie, quæ statim post prolationem uerborum, corpus Christi adorat. unde dicendum est, quod prima forman expectat secundam in agendo, sed statim habet suum effectum.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod ex hac ratione uidentur fuisse decepti illi, qui predicationem positionem posuerunt. Vnde intelligendum est, quod facta consecratio panis, et quidem corpus Christi ibi ex uo sacramenti, & sanguis ex reali concomitantia: sed postmodum per consecrationem uini, fit ibi conuersio sanguis Christi ex uo sacramenti: corpus autem ex tali concomitantia: ita quod totus Christus est sub utraque specie, sicut supra dictum est.*

ARTICULUS VI.

Vtram formam consecrationis panis, consequatur suum effectum, antequam perficiatur forma consecrationis uini.

AD SEXTVM sic proceditur. Videtur, quod forma consecrationis panis, non consequatur suum effectum, quoisque perficiatur forma consecrationis uini. Sicut enim per consecrationem panis incipit esse corpus Christi sub hoc sacramento, ita per consecrationem uini incipit esse sanguis. Si ergo uerba consecrationis panis haberent suum effectum ante consecrationem uini, sequeretur quod in hoc sacramento inciperet esse corpus Christi sine sanguine, quod est inconveniens.

G. Præt. Vnum sacramentum, unum habet complementum; unde licet in baptismo sint tres immersio[n]es, non tamen prima immersio consequitur suum effectum, quoisque tercua fuerit terminata, sed totu[m] hoc sacramentum est unum, ut supra dictum est. * ergo uerba quibus consecrat[ur] panis, non consequuntur suum effectum sine uerbis sacramentalibus, quibus consecratur uini.